



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP Nº 30/2024

O **Município de Águas de Chapecó**, inscrito no CNPJ nº 82.804.212/0001-96, com base no [art. 86 da Lei nº 14.133/2021](#) e no art. 8º do Decreto Municipal nº 090/2022, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição do(s) seguinte(s) objeto(s) a seguir discriminado(s):

Contratação de empresa especializada em veículos leves e pesados para mão de obra de serviços mecânicos e de funilaria, e deslocamento para socorros. Mão de obra de serviços elétricos com deslocamento para socorro e fornecimento de peças.

Item	Especificação/Descrição do Item	Qtd.	Valor Máximo	Valor Total
1	Mão de obra especializada para serviços elétricos.	4285 hrs	R\$ 93,00	R\$ 398.505,00
2	Mão de obra de deslocamento para socorro. Serviços elétricos.	905 hrs	R\$ 154,00	R\$ 139.370,00
3	Mão de obra especializada para serviços mecânicos.	3275 hrs	R\$ 106,50	R\$ 348.787,50
4	Mão de obra de deslocamento para socorro. Serviços mecânicos.	1420 hrs	R\$ 142,00	R\$ 201.640,00
5	Lâmpada 67 – 12v	190 unid	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00
6	Lâmpada 67 – 24v	180 unid	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
7	Lâmpada 69 – 12v	123 unid	R\$ 5,50	R\$ 676,50
8	Lâmpada 69 – 24v	105 unid	R\$ 6,00	R\$ 630,00
9	Lâmpada 1141 – 12v	128 unid	R\$ 7,50	R\$ 960,00
10	Lâmpada 1141 – 24v	110 unid	R\$ 8,25	R\$ 907,50
11	Lâmpada 1034 – 12v	178 unid	R\$ 8,25	R\$ 1.468,50
12	Lâmpada 1034 – 24	180 unid	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00
13	Lâmpada pingão – 12v	128 unid	R\$ 5,50	R\$ 704,00
14	Lâmpada pingão – 24v	110 unid	R\$ 5,50	R\$ 605,00
15	Lâmpada H4 – 12v	108 unid	R\$ 32,50	R\$ 3.510,00
16	Lâmpada H4 – 24v	110 unid	R\$ 37,50	R\$ 4.125,00
17	Lâmpada H7 – 12v	97 unid	R\$ 44,00	R\$ 4.268,00
18	Lâmpada H7 – 24v	75 unid	R\$ 77,50	R\$ 5.812,50
19	Lâmpada H3 – 12v	78 unid	R\$ 32,5	R\$ 2.535,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

20	Lâmpada H3 – 24v	90 unid	R\$ 37,50	R\$ 3.375,00
21	Lâmpada H1 – 12v	100 unid	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
22	Lâmpada H1 – 24v	92 unid	R\$ 37,50	R\$ 3.450,00
23	Lâmpada H16 - 12v	2 unid	R\$ 50,00	R\$ 100,00
24	Lâmpada h1 55W - 12v	8 unid	R\$ 37,50	R\$ 300,00
25	Lâmpada Torpedo – 12v	78 unid	R\$ 7,50	R\$ 585,00
26	Lâmpada Torpedo – 24v	90 unid	R\$ 10,00	R\$ 900,00
27	Fusível 10 amp.	125 unid	R\$ 1,50	R\$ 187,50
28	Fusível 15 amp.	125 unid	R\$ 1,50	R\$ 187,50
29	Fusível 20 amp.	125 unid	R\$ 1,50	R\$ 187,50
30	Fusível 25 amp.	125 unid	R\$ 1,50	R\$ 187,50
31	Fusível 30 amp.	125 unid	R\$ 1,50	R\$ 187,50
32	Terminal de encaixe	66 unid	R\$ 1,50	R\$ 99,00
33	Espaguete corrugado 25,00mm 1/1	650 mts	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
34	Espaguete corrugado 19,00mm 3/3	250 mts	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
35	Espaguete corrugado 15,80mm 5/8	200 mts	R\$ 4,50	R\$ 900,00
36	Espaguete corrugado 12,7mm ½	200 mts	R\$ 4,25	R\$ 850,00
37	Espaguete corrugado 9,5mm 3/8	200 mts	R\$ 4,00	R\$ 800,00
38	Espaguete corrugado 7,5mm 5/16	200 mts	R\$ 3,50	R\$ 700,00
39	Espaguete corrugado – 4,5MM 3/16	200 mts	R\$ 3,25	R\$ 650,00
40	Fita isolante	48 unid	R\$ 6,50	R\$ 312,00
41	Fita tecido	231 mts	R\$ 2,85	R\$ 658,35
42	Fio 1mm	385 mts	R\$ 2,75	R\$ 1.058,75
43	Fio 2mm	235 mts	R\$ 3,25	R\$ 763,75
44	Fio 3mm	335 mts	R\$ 4,00	R\$ 1.340,00
45	Terminal de bateria	102 unid	R\$ 18,50	R\$ 1.887,00
46	Cinta plástica 20 cm	245 unid	R\$ 0,71	R\$ 173,95
47	Cinta plástica 28 cm	135 unid	R\$ 1,21	R\$ 163,35
48	Cinta plástica 35 cm	245 unid	R\$ 1,57	R\$ 384,65
49	Bateria 7amp	1 unid	R\$ 179,75	R\$ 179,75
50	Bateria 45amp.	2 unid	R\$ 252,25	R\$ 504,50
51	Bateria 48amp.	11 unid	R\$ 302,66	R\$ 3.329,26
52	Bateria 50amp.	14 unid	R\$ 299,50	R\$ 4.193,00
53	Bateria 60amp	23 unid	R\$ 279,67	R\$ 6.432,41
54	Bateria 70amp	1 unid	R\$ 394,92	R\$ 394,92



55	Bateria 100amp.	28 unid	R\$ 513,925	R\$ 14.389,99
56	Bateria 150amp.	31 unid	R\$ 656,925	R\$ 20.364,67
57	Bateria 180amp.	31 unid	R\$ 781,95	R\$ 24.240,45
58	Cabo 90mm	95 mts	R\$ 134,00	R\$ 12.730,00
59	Cabo PP 7x1	190 mts	R\$ 19,00	R\$ 3.610,00
60	Cabo PP 5x1	150 mts	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
61	Cabo PP 2x1	200 mts	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
62	Faixa reflexiva lateral – (direita) para ônibus	80 unid	R\$ 7,41	R\$ 593,06
63	Faixa reflexiva lateral – (esquerda) para ônibus	80 unid	R\$ 7,41	R\$ 593,06
64	Faixa reflexiva para choque para ônibus	80 unid	R\$ 79,74	R\$ 6.379,73
65	Lanterna lateral led carroceria caio	40 unid	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
66	Lanterna lateral pisca led caio	25 unid	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
67	Botão de alerta ônibus	8 unid	R\$ 83,00	R\$ 664,00
68	Botão para abrir porta ônibus	8 unid	R\$ 95,00	R\$ 760,00
69	Mão de obra especializada para serviço de funilaria	1015 hrs	R\$ 105,00	R\$ 106.575,00
70	Mão de obra especializada para serviço de funilaria/pintura	1043 hrs	R\$ 105,00	R\$ 109.515,00
71	Mão de obra especializada para serviço de funilaria/ reparos em peças	1025 hrs	R\$ 105,00	R\$ 107.625,00

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o encaminhamento de manifestação formal no e-mail licitacoes2@aguasdechapeco.sc.gov.br, contendo as seguintes informações/documentos:

- Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência
- Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- Endereço do local de entrega;
- Concordância com o objeto a ser licitado;
- Documento formal contendo aprovação da autoridade competente.

Ainda, fica definido:

- Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: 03.
Devido ao nosso município não possuir quadro de pessoal suficiente para manejar grandes quantidades extras de Atas de Registros de Preços.



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

b) Não serão aceitos quantitativos considerados ínfimos ou a inclusão de novos itens, uma vez que nossos orçamentos já estão prontos e atrasará o lançamento da licitação, podendo acarretar em falta do material ao município.

b.1) em caso de manifestação de mais de 03 municípios, a escolha será por ordem cronológica da manifestação.

O prazo limite para envio da manifestação será de **8 (oito) dias úteis a contar da data da publicação**.

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por *e-mail* (licitacoes2@aguasdechapeco.sc.gov.br) ou pelo telefone (49) 3339-0855.

Município de Águas de Chapecó, 23 de fevereiro de 2024.

Leonir Antônio Hentges
Prefeito Municipal